
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beograd, 29.12.2009. godine       
 
 
 
Zapisnik sa 16. sednice Predsedništva održane u Beogradu u prostorijama JSD "Partizan", 

Humska br. 1 sa početkom u 15:00 časova. 
 
 
Sednici su prisustvovali sledeći članovi Predsedništva: Željko Trajković, Rajko Baltić, Zoran 
Sinđić, Ivan Frgić, Rade Marković i Dragan Vulešević. 
Iz opravdanih razloga sednici Predsedništva nisu prisustvovali: Zoran Mijić, Tomislav Obradović i 
Milovan Lakušić. 
Sednici su još prisustvovali: Mladen Kecman, Savo Zatezalo, Milorad Dokmanac, Sreten 
Damjanović, Sreten Stankov, Miloš Dejanović, Antonio Ahel i Milan Jelić. 
 
 Za ovu sednicu Predsedništva predlažen je sledeći 
 
 
 

D N E V N I   R E D 
 
 
1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sednice Predsedništva od 23.12.2009. godine., 
2. Usvajanje liste kategorisanih sportista Rvačkog saveza Srbije., 
3. Usvajanje predloga izmena i dopuna Statuta Rvačkog saveza Srbije., 
4. Plan i program rada za januar i februar 2010. godine svih reprezentativnih selekcija., 
5. Razno. 
 
 
Pošto je predloženi dnevni red usvojen Predsedništvo je počelo sa radom. 
 
Pre nego što je Predsedništvo počelo da radi u skladu sa usvojenim dnevnim redom, R. Baltić je 
prodiskutovao proslavu koja je održana pod naslovom "100 godina rvanja u Srbiji". On smatra da 
je to "na prečac" odrađeno, da nije formiran organizacioni odbor, da nije bilo svečane akademije, 
da nisu obaveštene ni FILA ni CELA... Pohvalio je ideju ove proslave u cilju promocije rvanja, ali 
misli da je o tome Predsedništvo trebalo temeljnije da poradi. 
S. Zatezalo, I. Frgić i M. Dokmanac su mišljenja da je ovaj događaj neprikladno urađen. Takođe, 
postavili su pitanje tačnog datuma 100 - godišnjice rvanja u Srbiji i zapitali kojim su se datumom 
rukovodili organizatori ove priredbe ako se zna da 1912. godine osnovan Rvački klub "Radnički" 
iz Sombora. 
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Ž. Trajković, M. Kecman, Z. Sinđić i R. Marković su mišljenja da je ovo bio odličan marketinški 
potez, pogotovo zato što su svečanosti prisustvovali visoki funkcioneri iz javnog života u Srbiji, ne 
samo iz sporta. Po ovom pitanju Predsedništvo formira radnu grupu u sastavu I. Frgić, R. Baltić i 
M. Kecman u cilju promocije rvačkog sporta i obeležavanja 100-godišnjice rvanja u Srbiji tokom 
2010. godine na svim velikim međunarodnim takmičenjima u Srbiji. 
 
 
1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sednice Predsedništva od 23.12.2009. godine., 
 
Zapisnik sa prethodne sednice Predsedništva je usvojen sa izmenom u tački 5. Razno. 
 
2. Usvajanje liste kategorisanih sportista Rvačkog saveza Srbije., 
 
Predloženu listu kategorisanih sportista je obrazložio M. Kecman koji je istakao da je kancelarija 
Saveza predmetnu listu dostavila članovima Predsedništva u skladu sa važećom kategorizacijom 
Sportskog saveza Srbije. 
I. Frgić je sugerisao da je Stručna komisija dostavila svoj predlog kategorisanih sportista i da mu 
nije jasna uloga Stručne komisije ako listu kategorisanih sportista predlaže kancelarija Saveza.  
R. Marković je podsetio da je nekada naš Savez imao 27 stipendista i da je interes da imamo što je 
moguće više stipendista koje finansira resorno Ministarstvo. 
M. Dokmanac je kritikovao kategorizaciju koju je izdao Sportski savez Srbije (članove komisije za 
kategorizaciju) rekavši da je ona degradirajuća za za naš Savez. Takođe, po njegovom mišljenju 
niko od sportista iz slobodnog stila ne može biti stipendista kao ni sportisti iz greplinga. 
Po ovoj tački dnevnog reda Predsedništvo je donelo odluku da Ž. Trajković i R. Baltić hitno obave 
razgovor sa predsednikom Sportskog saveza Srbije u cilju povećanja broja kategorisanih sportista 
Rvačkog saveza Srbije. Ž. Trajković je potvrdio da je Savez u obavezi da refundira troškove puta i 
boravka na svetskom prvenstvu u greplingu za trenera i takmičara (D. Perović i A. Rajačić), što je 
u skladu sa Pravilnikom o sistemu takmičenja. 
 
3. Usvajanje predloga izmena i dopuna Statuta Rvačkog saveza Srbije 
 
Ž. Trajković je rekao da važeći Statut Rvačkog saveza Srbije mora da pretrpi određene izmene i 
dopune u cilju boljeg funkcionisanja Saveza. S tim uvezi, Ž. Trajković je dostavio članovima 
Predsedništva predlog izmena i dopuna Statuta Rvačkog saveza Srbije, a Predsedništvo je odlučilo 
da se izmene i dopune Statuta Rvačkog saveza Srbije daju na javnu raspravu do 01.02.2009. 
godine. Nakon toga, po ovom pitanju će se raspravljati na sledećoj Skupštini Rvačkog saveza 
Srbije. 
 
 
PREDLOG 
 

Na osnovu člana 56. Statuta Rvačkog saveza Srbije Predsedništvo Rvačkog saveza Srbije 
na svojoj 16. sednici održanoj 28. decembra 2009. g. Donosi predlog izmena i dopuna Statuta 
Rvačkog saveza Srbije i to: 
 
Predlog izmena i dopuna člana 10. Statuta Rvačkog saveza Srbije: 
 U članu 10 iza stva 1 dodati novi stav koji glasi: 

«Članovi Saveza se dele na redovne članove i pridružene članove. Redovni članovi su 
sportske organizacije koje su osnovane i registrovane u nadležnom državnom organu kao 
rvački klub. Pridruženi članovi su ostale sportske organizacije koje imaju u svom Statutu, 
osim drugih sportskih aktivnosti, navedenu sportsku aktivnost iz oblasti rvanja.» 
 



Predlog izmena dela člana 11. Statuta Rvačkog saveza Srbije: 
 Da u stavu 1. druga rečenica glasi: - usklađivanje sa članom 15. 

«Na odluku o prijemu i prestanku svojstva člana Saveza nezadovoljna strana nema 
pravo žalbe.» 

 
Predlog izmena dela člana 14. Statuta Rvačkog saveza Srbije: 
 Da se doda u stavu 1. četvrti deo i to: 
 «4. Ako klub ne nastupi na zvaničnim takmičenjima poslednje dve godine.» 
 
Predlog izmena i dopuna člana 22. Statuta Rvačkog saveza Srbije: 
 
 U članu 22 izmeniti stav 2 koji glasi: 

«Skupštinu Saveza čini po jedan delegat udruženih rvačkih klubova koji rade i deluju 
na teritoriji Republike Srbije, a koji se nalaze u svojstvu redovnog člana Saveza. Redovni 
članovi Saveza koji se u trenutku održavanja Skupštine nalaze u Prvoj rvačkoj ligi Srbije u 
grčko-rimskom stilu imaju pravo na jednog dodatnog delegata u Skupštini. Redovni članovi 
Saveza koji su na poslednjem seniorskom prvenstvu Srbije u grčko-rimskom stilu bili 
plasirani od prvog do osmog mesta u ekipnom plasmanu, imaju pravo na dodatnog delegata 
u Skupštini.  

Pridruženi članovi Saveza imaju pravo na 1 (jednog) delegata po stilu u Skupštini 
Saveza. Način izbora predstavnika pridruženih članova u Skupštini Saveza reguliše se 
posebnim pravilnikom» 
 
 U članu 22 izmeniti stav 3 koji glasi: 

«Redovni članovi Saveza koji nisu nastupili na zvaničnim takmičenjima u najmanje 
dve uzrasne kategorije u olimpijskim disciplinama (regionalna prvenstva, državna 
prvenstva, takmičenja za Kup Srbije i Liga takmičenja) u poslednjih godinu dana od dana 
održavanja Skupštine, mogu da učestvuju u radu Skupštine, ali bez prava odlučivanja.»  
 
 U članu 22 dodati stav 4 koji glasi: 

«Redovnim članovima Saveza koji ne nastupe na zvaničnom takmičenju u organizaciji 
Saveza u periodu od dve godine automatski prestaje članstvo u Savezu i pravo učestvovanja 
u radu Skupštine.» 
 
 U članu 22 dodati stav 5 koji glasi: 

Pridruženi članovi Saveza koji nisu nastupili na zvaničnom prvenstvu Srbije u 
najmanje jednoj neolimpijskoj rvačkoj disciplini koja je predviđena pravilima FILA i RSS u 
poslednjih godinu dana od dana održavanja Skupštine, ne mogu učestvovati u izboru člana 
Skupštine koji predstavlja pridružene klubove u Skupštini Saveza.  
 
 U članu 22 dodati stav 6 koji glasi: 

«Pridruženi članovi Saveza koji ne nastupe na zvaničnom takmičenju u organizaciji 
Saveza u periodu od dve godine automatski prestaje članstvo u Savezu i pravo učestvovanja 
u radu Skupštine preko izabranog predstavnika.» 
 
 
 Javna rasprava traje do 01. februara 2010. g. Klubovi članovi Rvačkog saveza Srbije mogu 
svoje primedbe i predloge na ponuđene izmene i dopune Statuta dostaviti u pisanoj formi na  
kancelariju Rvačkog saveza Srbije, Knez Mihailova 7/2, do navedenog roka. 
 
 
 



Predsedništvo Rvačkog saveza Srbije 
 
 
 
4. Plan i program rada za januar i februar 2010. godine svih reprezentativnih selekcija., 
 
M. Kecman je obavestio Predsedništvo da će se pripreme seniorske reprezentacije održati u 
periodu 08-29. januar 2010.g. na Kopaoniku (hotel "Junior") i da je Savez uplatio 600.000,00 
dinara na ime avansa. Pripreme "B" selekcije bi mogle da se održe u Beogradu, na Košutnjaku, gde 
postoje idealni uslovi koje pruža renovirani Nacionalni trening centar. U obavezi smo da 
organizujemo prevoz strunjače do Kopaonika kako bi naši sportisti imali neophodne uslove za 
normalan trening. S tim u vezi, Z. Sinđić je ponudio da se za potrebe priprema reprezentacije na 
Kopaoniku strunjača (vlasništvo RK "Radnički" Kg) preveze do Kopaonika i po završetku prirema 
vrati u Kragujevac. Ovaj predlog Predsedništvo je jednoglasno usvojilo. Takođe, M. Kecman je, u 
vezi planiranih priprema za februar, rekao da bi se one održale u Nacionalnom trening centru na 
Košutnjaku i da je kancelarija Saveza uputila pozive na adrese 20-tak rvačkih Federacija kako bi i 
njihovi sportisti uzeli učešće na zajedničkim pripremama.   
M. Dokmanac je ukratko obrazložio predloženi plan i program reprezentativnih aktivnosti sa 
željom da se on u potpunosti ispoštuje. Takođe, napomenuo je da su vikend pripreme kadeta i što 
je veći broj učešća na turnirima, zamišljeni u cilju osvajanja bar 2 medalje na juniorskom 
prvenstvu Evrope 2011. godine u Zrenjaninu. 
S. Stankov je upoznao Predsedništvo da je ostvario izuzetno dobar kontakt sa članovima Rvačkog 
saveza Bugarske u cilju što jeftinijih uslova za pripreme članova Rvačke reprezentacije Srbije 
slobodnog stila. 
Predsedništvo je usvojilo predloženi plan i program rada za januar i februar 2010. godine svih 
reprezentativnih selekcija. 
 
5. Razno. 
 
Po ovoj tački dnevnog reda Predsedništvo je donelo sledeće odluke: 
1) 
- Zadužuje se kancelarija Saveza da ponovo uputi dopis Rvačkom klubu "Spartak" iz Subotice da 
pehar i medalje sa prošlogodišnjeg play off-a vrati kancelariji Saveza. 
2) 
- Povodom žalbe RK "Spartak" iz Subotice koja je upućena Savezu na nedodeljivanje pehara u 
kategoriji mlađih pionira M. Kecman je odgovorio da to i nije po pravilima FILA-e koja 
prepoznaje samo kategorjiu pionira, ali da će kancelarija Saveza kupiti medalje i pehare i za 
učesnike prošlogodišnjeg play off-a i za osvajače Kupova. 
3) 
- Povodom žalbe D. Štefaneka na odluku Disciplinske komisije Predsedništvo je, posle diskusije u 
kojoj su učestvovali svi prisutni, odlučilo da se žalba odbacuje jer nije poslata na adresu Saveza u 
propisanom roku. 
 
 Predsedništvo je završilo sa radom u 18:30 časova. 
 
     RVAČKI SAVEZ SRBIJE 
 
         Zapisnik vodio:        Zapisnik overava: 
Milan Jelić, tehnički sekretar       Željko Trajković, predsednik 
 


